动化设备、工具、翻新设备、试验设备以及通讯设备；上述商品的进出口、批发、租赁、佣

金代理（拍卖除外）；医疗器械（以《中华人民共和国医疗器械经营企业许可证）证号：

京084811核定的范围为准）（医疗器械经营许可证有效期至2019年09月03日） 的批

发、进出口、佣金代理（拍卖除外）、租赁；上述商品的售后服务，维修及维护服务，技术

服务及技术培训；租赁财产的残值处理；仓储服务。（以上不涉及国营贸易管理商品，涉

及配额、许可证管理商品的按照国家有关规定办理申请。 ）（该企业2006年02月16日前

为内资企业，于2006年02月16日变更为外商投资企业；依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动。 ）

二、发行人的历史沿革及改制重组情况

（一）设立方式

2009年6月2日，东方集成有限首届董事会第十二次会议审议通过以截至2008年12

月31日经审计的母公司净资产87,173,465.67元折股6,900万股，折股比例为1:0.7915，

每股面值1元，整体变更设立北京东方中科集成科技股份有限公司。

2009年6月11日，国科控股批复（科资发股字【2009】32号）同意东方集成有限整

体变更为股份有限公司。2009年6月19日，北京市商务委员会批复（京商务资字【2009】

332号）同意东方集成有限变更为外商投资股份有限公司。2009年6月29日，公司在北京

市工商行政管理局登记注册， 取得注册号为110000410282343的 《企业法人营业执

照》，注册资本为6,900万元。

（二）发起人及投入的资产内容

本公司的发起人为东方科仪、欧力士科技、嘉和众诚3名法人股东和王戈、颜力、曹

燕、顾建雄、吴广、肖家忠、陈大雷、沈卫国、宋咏良、常国良、袁桂林、郭志成、李江洪、李

旭14名自然人股东。

本公司由东方集成有限整体变更设立， 公司整体变更时承继了东方集成有限的全

部资产、负债、业务及技术，拥有的资产主要为租赁仪器、应收账款、存货及货币资金等

与生产相关的经营性资产。本公司从事的主营业务为向客户提供包括仪器销售、仪器租

赁和系统集成在内的一站式综合服务。

本公司拥有的主要资产与从事的主营业务在整体变更为股份公司前后没有发生重

大变化。 变更设立为股份公司后，本公司完整地承继了东方集成有限的全部资产，并依

法办理了产权变更登记手续。

三、发行人的股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

1、发行人总股本、本次发行的股份

本公司发行前的总股本为8,500万股，公司本次发行新股和发售老股合计不超过2,

834万股。 假设本次发行新股2,834万股，则本次发行前后公司的股本结构如下：

类型 股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有

限

售

条

件

的

股

份

东方科仪 30,080,672 35.389 30,080,672 26.540

欧力士科技 28,900,000 34.000 28,900,000 25.499

嘉和众诚 7,175,405 8.442 7,175,405 6.331

王戈 8,002,879 9.415 8,002,879 7.061

颜力 3,101,995 3.649 3,101,995 2.737

曹燕 2,810,081 3.306 2,810,081 2.479

顾建雄 1,112,903 1.309 1,112,903 0.982

吴广 624,258 0.734 624,258 0.551

肖家忠 552,000 0.649 552,000 0.487

陈大雷 534,194 0.629 534,194 0.471

宋咏良 484,113 0.570 484,113 0.427

常国良 452,952 0.533 452,952 0.400

袁桂林 408,435 0.481 408,435 0.360

郭志成 403,984 0.475 403,984 0.356

李旭 356,129 0.419 356,129 0.314

本次发行的股份 - - 28,340,000 25.00

合计 85,000,000 100.00 113,340,000 100.00

2、发行股份流通限制和锁定安排

本公司控股股东东方科仪承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或

者委托他人管理截至上市之日已直接或间接持有的发行人股份， 也不由发行人回购该

部分股份。

本公司第二大股东欧力士承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或

者委托他人管理截至上市之日已直接或间接持有的发行人股份， 也不由发行人回购该

部分股份。

本公司其他股东北京嘉和众诚科技有限公司、王戈、颜力、曹燕、顾建雄、吴广、肖家

忠、陈大雷、宋咏良、常国良、袁桂林、郭志成、李旭承诺：自发行人股票上市之日起十二

个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日已直接或间接持有的发行人股份，也

不由发行人回购该部分股份。

本公司董事、监事、高级管理人员王戈、颜力、曹燕、肖家忠、邢亚东、郑鹏除分别遵

守上述承诺外，还承诺：在担任公司董事、监事或高级管理人员期间，每年转让发行人股

份不超过其所持有股份总数的25%；在离职后半年内不转让其所持有的发行人股份；申

报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售发行人的股票数量占其所

持有股份总数的比例不超过50%。

控股股东东方科仪以及本公司董事、高级管理人员王戈、颜力、曹燕、邢亚东、郑鹏

还分别作出承诺：所持发行人股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行

价；上市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后6个